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Naukowcy alarmują: cukru jemy dwa razy za
dużo!
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Brytyjscy naukowcy chcą zmniejszenia zalecanego
dziennego spożycia cukru o połowę – informuje serwis “BBC News/Health”.

Zdaniem ekspertów od żywienia nie więcej niż 5 proc. przyjmowanych dziennie kalorii powinno
pochodzić z dodawanego do żywności cukru. To równowartość mniej więcej siedmiu łyżeczek od
herbaty. Tymczasem większość ludzi spożywa co najmniej dwa razy więcej cukru. Na przykład
puszka napoju gazowanego zawiera około dziewięciu łyżeczek cukru (36 gramów). Dużo jest go także
w słodyczach, wyrobach cukierniczych, słodzonych płatkach śniadaniowych czy sokach owocowych.
Najwięcej cukru spożywają nastolatki.

 

Scientific Advisory Committe on Nutrition (SACN) który doradza brytyjskim agencjom rządowym,
chce obniżenia o połowę zalecanego spożycia cukru, aby zmniejszyć zagrożenie otyłością i poprawić
stan uzębienia. Brytyjski rząd zamierza zaakceptować te zalecenia i wykorzystać je do opracowania
narodowej strategii zapobiegania otyłości wśród dzieci.

 

"Dowody są alarmujące - zbyt dużo cukru szkodzi zdrowiu i wszyscy powinniśmy ograniczyć jego
spożycie" – powiedział BBC prof. Ian Macdonald, przewodniczący grupy roboczej komitetu. "Dzięki
ograniczeniu spożycia cukrów i większemu spożyciu błonnika wszyscy będziemy mieli szansę na
zdrowsze i dłuższe życie" - dodał.

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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